[bookmark: _Toc105952705]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
Вязовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

« 03 » июля 2025 года                                                                 № 19

О внесении изменений в решение земского
собрания Вязовского сельского поселения
от  27 сентября 2007 года № 13
[bookmark: _Toc105952707] «Об установлении земельного налога»

В  соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь УставомВязовского сельского поселения,

Земское собрание Вязовского сельского поселения
решило:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение земского собрания Вязовскогосельского поселения от 5 сентября 2007 года № 9  «Об установлении земельного налога» (с изменениями, внесенными решениями земского собрания Вязовского сельского поселения от 21 мая 2009 г. № 12, от 18 октября 2010 г. № 20, от 14 февраля 2012 года  № 6, от 17 октября 2013 г. № 10,  от 10 декабря 2013 года № 15/1, от 27 октября 2014 года № 40, от 18 мая 2016 года № 16, от 21 сентября 2017 года № 37, от 09 ноября 2017 года № 45, от 22 февраля 2018 года № 10, от 24 октября 2019 года № 40, от 10 декабря 2019 года № 47, от 28 октября 2021 года № 31, от 13 марта 2024 года № 12, от 19 сентября 2024 года № 31, от 23 октября 2024 года № 36, от 31.05.2025 года № 16) следующие изменения:
пункт 11 дополнить подпунктом 11.7 следующего содержания:
«11.7. в размере 100 процентов подлежащей уплате налогоплательщиком суммы земельного налога:
организации - участники свободной экономической зоны в отношении земельных участков, расположенных в свободной экономической зоне на территории Вязовского сельского поселения и используемых в целях выполнения договора об условиях деятельности в свободной экономической зоне, на период действия договора и находящихся в собственности более трех лет.
В случае расторжения договора об условиях деятельности в свободной экономической зоне в одностороннем порядке (в свободной экономической зоне на прилегающих территориях - по соглашению сторон или по решению суда) сумма налога подлежит исчислению и уплате в бюджет. Исчисление налога производится без учета применения налоговой льготы, предусмотренной настоящим подпунктом, за весь период реализации инвестиционного проекта в свободной экономической зоне. Исчисленная сумма налога подлежит уплате по истечении отчетного или налогового периода, в котором был расторгнут указанный договор, не позднее сроков, установленных для уплаты авансовых платежей по налогу за отчетный период или налога за налоговый период.».
2. Настоящее разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Черных Е.Н)
[image: 11zon_cropped-PDF (pdf.io) (pdf.io)]

Глава Вязовского
сельского поселения                                                   Пащенко Н.П.

image1.jpeg